



Morten Thøgersen Invest ApS

Læsøvej 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 34883408

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2023

Christian Møller Thøgersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Morten Thøgersen Invest ApS

Læsøvej 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 34883408

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Claus Harald Hommelhoff, formand

Morten Thøgersen

Christian Møller Thøgersen

Direktion

Morten Thøgersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber samt at udøve virksomhed inden for kapitalforvaltning samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.608 t.kr., hvilket særligt skyldes kurstab på børsnoterede værdipapirer med 9.488 t.kr. En del af dette kurstab er indhentet i 2023.

Ledelsen anser årets resultat som acceptabelt under de særligt negative forhold i børsmarkedene.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastningskrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

For yderligere informationer henvises der til omtale under note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(598.282)	(1.083.211)
Personaleomkostninger	1	(590.691)	(630.578)
Af- og nedskrivninger	2	(58.519)	693.093
Driftsresultat		(1.247.492)	(1.020.696)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.511.266	10.992.812
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.026.217	7.115.703
Andre finansielle indtægter	3	4.320.202	5.414.967
Andre finansielle omkostninger		(13.511.192)	(251.343)
Resultat før skat		(4.900.999)	22.251.443
Skat af årets resultat	4	2.292.600	(895.093)
Årets resultat		(2.608.399)	21.356.350
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	4.000.000
Overført resultat		(4.108.399)	17.356.350
Resultatdisponering		(2.608.399)	21.356.350

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		7.021.404	7.080.054
Investeringsejendomme		23.550.019	0
Produktionsanlæg og maskiner		25.236	4.593
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		324.542	180.000
Leasingaktiver		1.234.752	0
Materielle aktiver	5	32.155.953	7.264.647
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.050.289	37.793.905
Kapitalandele i associerede virksomheder		30.922.252	28.161.034
Finansielle aktiver	6	57.972.541	65.954.939
Anlægsaktiver		90.128.494	73.219.586
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.938.899	8.716.907
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.970.273	5.811.963
Udskudt skat		2.323.600	31.000
Andre tilgodehavender		5.714.360	6.217.970
Periodeafgrænsningsposter		45.063	0
Tilgodehavender		35.992.195	20.777.840
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.708.286	55.197.563
Værdipapirer og kapitalandele		45.708.286	55.197.563
Likvide beholdninger		67.948	16.676.101
Omsætningsaktiver		81.768.429	92.651.504
Aktiver		171.896.923	165.871.090

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		42.883.925	50.851.324
Overført overskud eller underskud		114.031.294	110.172.294
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	4.000.000
Egenkapital		158.495.219	165.103.618
Gæld til realkreditinstitutter		9.978.000	0
Leasingforpligtelser		490.353	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.468.353	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	322.873	0
Bankgæld		2.245.506	0
Deposita		175.200	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		62.700	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.000	118.934
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	270.182
Anden gæld		7.072	378.356
Kortfristede gældsforpligtelser		2.933.351	767.472
Gældsforpligtelser		13.401.704	767.472
Passiver		171.896.923	165.871.090
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	50.851.324	110.172.294	4.000.000	165.103.618
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(13.254.882)	13.254.882	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(250.000)	250.000	0	0
Årets resultat	0	5.537.483	(9.645.882)	1.500.000	(2.608.399)
Egenkapital ultimo	80.000	42.883.925	114.031.294	1.500.000	158.495.219

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	590.691	630.578
	590.691	630.578
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	90.794	176.836
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(32.275)	(869.929)
	58.519	(693.093)

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	404.263	242.818
Renteindtægter i øvrigt	89.353	26.584
Dagsværdireguleringer	3.769.760	5.087.396
Øvrige finansielle indtægter	56.826	58.169
	4.320.202	5.414.967

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	270.182
Ændring af udskudt skat	(2.292.600)	650.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(25.089)
	(2.292.600)	895.093

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Leasingaktiver kr.
Kostpris primo	7.143.175	0	36.588	180.000	0
Tilgange	0	23.550.019	50.473	146.856	1.234.752
Kostpris ultimo	7.143.175	23.550.019	87.061	326.856	1.234.752
Af- og nedskrivninger primo	(63.121)	0	(31.995)	0	0
Årets afskrivninger	(58.650)	0	(29.830)	(2.314)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(121.771)	0	(61.825)	(2.314)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.021.404	23.550.019	25.236	324.542	1.234.752

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendomme er i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis målt til kostpris ved første indregning, da ejendommene og tilhørende p-pladser er erhvervet i indeværende regnskabsperiode.

Størrelsen på ejendommene udgør 368 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommene er beliggende i Aarhus C.

Lejemålene udgør boligudlejning hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	13.720.497	1.383.119
Afgange	0	(15.000)
Kostpris ultimo	13.720.497	1.368.119
Opskrivninger primo	24.073.408	26.777.915
Andel af årets resultat	2.511.266	5.627.579
Udbytte	(13.254.882)	(250.000)
Andre reguleringer	0	55.237
Tilbageførsel ved afgange	0	(2.656.598)
Opskrivninger ultimo	13.329.792	29.554.133
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.050.289	30.922.252

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Morten Thøgersen Holding ApS	Hinnerup	ApS	100,00
IHV ApS	Hinnerup	ApS	51,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bykvalitet 2 ApS	Hinnerup	ApS	50,00
MKK Ejendomme ApS	Hinnerup	ApS	50,00
Nygade Thorsø ApS	Hinnerup	ApS	50,00
Ejendomsselskabet VDF ApS	Hellerup	ApS	30,00
Komplementarselskabet Jacobsminde ApS	Aarhus C	ApS	25,00
Jacobsminde Holding P/S	Hinnerup	P/S	25,00
Ejendomsselskabet MLV ApS	Hellerup	ApS	10,00

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	9.978.000	9.978.000
Leasingforpligtelser	322.873	490.353	0
	322.873	10.468.353	9.978.000

8 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	45.708.286
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.769.760

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thøgersen Holding 2018 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.380 t.kr. pr. 31.12.2022.

Der er stillet sikkerhed over for selskabet mellemværende med Danske Bank ved pant i Selskabets depotafkastkonto. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte depotafkastkonto udgør 72 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet solidarisk kaution for MT Sundhed ApS' mellemværende med Danske Bank. Bankgælden i MT Sundhed ApS udgør 7.664 t.kr. pr. 31.12.2022.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Thøgersen Holding 2018 ApS besidder 100% af stemmerettighederne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Thøgersen Holding 2018 ApS, 8382 Hinnerup

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Thøgersen Holding 2018 ApS, 8382 Hinnerup
